
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO AL TEATRO RIDOTTO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA "LA FINESTRA SUL CORTILE, SCORCI DI 
TEATRO IN REGIONE" - STAGIONE TEATRALE 2016.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 5 
26/01/2016

 3 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTISEI del mese di GENNAIO alle ore 10:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

NZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

ROMA ANNALISA, ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  5 DEL 26/01/2016 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO AL TEATRO RIDOTTO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA "LA FINESTRA SUL CORTILE, SCORCI DI 
TEATRO IN REGIONE" - STAGIONE TEATRALE 2016. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che l’Associazione Teatro Ridotto, gestrice della Casa delle Culture e 
dei Teatri, Centro di produzione e di organizzazione di rassegne teatrali, musicali e di 
teatro per ragazzi, nonché di attività pedagogiche e di seminari per le scuole, propone 
anche per la stagione teatrale 2016 una rassegna di teatro destinata ai giovani, adulti 
e anziani  di tutto il territorio, dal titolo “La finestra sul cortile, scorci di teatro in 
Regione”, che  si terrà presso la sede dell’Associazione stessa dal 19 febbraio 2016 al 
21 maggio 2016;  

Vista la documentazione pervenuta in data 12.01.2016 al Prot. n. 549, 
rettificata con la documentazione pervenuta in data 18.01.2016 al Prot. n. 1158, con 
cui l’Associazione succitata richiede il patrocinio oneroso del Comune, ai fini della 
realizzazione del suindicato progetto, volto all’utilizzo: 
- dello stemma del Comune di Anzola dell’Emilia per il materiale promozionale; 
- degli strumenti di comunicazione; 
 Richiamato lo Statuto Comunale, in particolare l’art. 3, comma 1, punto n): “Il 
Comune si pone come obiettivo e finalità della propria azione la fruizione e la 
produzione della cultura rendendo effettivo il diritto delle persone alla conoscenza, 
salvaguardando e valorizzando le diverse istanze culturali, affermando il principio 
che le espressioni culturali sono patrimonio della comunità”; 

Richiamato il vigente Regolamento in materia di patrocinio e uso dello stemma 
e dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia; 

Ritenuto che la realizzazione del progetto in parola concorra a raggiungere le 
finalità di interesse generale rispetto alle quali il patrocinio del Comune  assume 
rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, culturali e di qualità della vita che sono 
presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia;  

Dato atto che la concessione del patrocinio oneroso richiesto si configura come 
erogazione di contributo, e che la stessa non è subordinata all’applicazione del 
disposto di cui al comma 2 - art. 6 - D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 
30.07.2010 n. 122, in quanto trattasi di enti beneficiari espressamente esclusi ai sensi 
del medesimo comma 2 - ultimo paragrafo; 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di concedere il patrocinio oneroso 
all’Associazione Teatro Ridotto autorizzando l’utilizzo: 
- dello stemma del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul materiale 

promozionale; 
- degli strumenti di comunicazione; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  5 DEL 26/01/2016 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di concedere il patrocinio oneroso all’Associazione Teatro Ridotto per la 

realizzazione della rassegna di teatro destinata a giovani, adulti e anziani di tutto il 
territorio dal titolo “La finestra sul cortile, scorci di teatro in Regione”, che si terrà 
presso la sede dell’Associazione stessa dal 19 febbraio 2016 al 21 maggio 2016, 
autorizzando l’utilizzo: 

- dello stemma del Comune di Anzola dell’Emilia da apporre sul materiale 
promozionale; 

- degli strumenti di comunicazione; 
2) Di dare atto che la concessione del patrocinio oneroso richiesto si configura come 

erogazione di contributo, e che la stessa non è subordinata all’applicazione del 
disposto di cui al comma 2 - art. 6 - D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 
30.07.2010 n. 122, in quanto trattasi di enti beneficiari espressamente esclusi ai 
sensi del medesimo comma 2 - ultimo paragrafo; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   25/01/2016

Data   25/01/2016

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   5   del   26/01/2016

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO AL TEATRO RIDOTTO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA "LA FINESTRA SUL CORTILE, SCORCI DI TEATRO IN REGIONE" - STAGIONE 
TEATRALE 2016.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 5 DEL 26/01/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 02/02/2016


		2016-02-02T13:59:37+0100
	DS User Private Key 4


		2016-02-02T14:58:31+0100
	DS0




